ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

по проекту решения Совета Новосельского муниципального образования

«О внесении дополнений в Устав  Новосельского сельского поселения Ершовского

муниципального района Саратовской области»

Здание  администрации  в  п. Новосельский                                              28.03.2025   г.

Присутствовали:  депутаты Совета  Новосельского муниципального образования:

Проскурнина И.П., Лысенкова О.А., Лосева Т.Ю., Озирная Н.Г., Романенкова Е.Ю.,

Романов Ю.А., Стоянов В.С.,  Чугошкин Д.С.,   Шкунова Н.К., Шкунова Л.А.

        Представители администрации Новосельского МО, помощник прокурора

Ершовского района -  В. А. Мясникова

Жители Новосельского муниципального образования  - 25 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение  проекта решения  Совета Новосельского муниципального

образования «О внесении дополнений в Устав  Новосельского сельского поселения

Ершовского муниципального района Саратовской области».

       Слушали: И.П. Проскурнину – Главу Новосельского  муниципального образования,

которая  проинформировала  участников слушаний, что на основании Федерального

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 15.05.2024 № 99-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Устава

Новосельского сельского поселения Ершовского муниципального района Саратовской

области,  Советом Новосельского муниципального образования принят проект решения

«О внесении дополнений в Устав Новосельского сельского поселения Ершовского

муниципального района Саратовской области».

Выступили:

1. Д.С. Чугошкин  – депутат Совета Новосельского муниципального образования,

который ознакомил присутствующих с предлагаемыми  изменениями в Устав

Новосельского сельского поселения Ершовского муниципального района Саратовской

области и  напомнил присутствующим о понятии «Публичных слушаний».

         2.  И.П. Проскурнина:  Уважаемые участники, прошу голосовать.

            Голосовали:  Единогласно: «За» - 25,  «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили: одобрить и принять проект решения о внесении дополнений в Устав

Новосельского сельского поселения Ершовского муниципального района Саратовской

области.

Решение принято.

Председатель заседания,

Председатель рабочей группы:                                                      И.П. Проскурнина

Члены рабочей группы:          Н.А. Королева

                                                                                  М.П. Елисеева

                                                                                                           Д.С. Чугошкин